speciem impresserit: ne tamen Majestas haec Autoritate hie tuenda et conservanda, nullo

rem hanc damnatam priusquam exploratam pacto committendum ducimus, ut nobis spec-

habeat, quippe qu magis in veritate quam tantibus et audientibus, de Potestate Ro-
in votosuo, Causae hujus eventum susceptura mani Pontificis, de literarum Apostolicarum
videtur, ad ipsius Brevis exbibitionem instat, sub plumbo et sub annulo scriptarum fide, et

quod, quia honestum et ratioui consonum repug-nantia, deque juris divini abrogatione
videtur, a nobis etiam probatur, piopterea disceptetur, maxime in Regum causa oppug-
omni studio curamus, ut Breve ipsum, quod nanda et defendenda, qui, ut sublimiore sunt

in Hispaniis esse dicitur, et a quo exemplum fastigio collocati, ita iniquiori animo patiun-
hoc effigiatum aiunt proferatur ; atque ut hoc tur Causae suas casum, cum qua et dignitatem

expeditiore cura, et majore compendio asse- et existimationem suam diminutam hi intel-

quamur, prseter primam et summam illam de Hgunt, quas si ignobilium etiam animos quosq ;

Causa cognoscendi potestatem, quam a Sane- exulcerare, ipsa rerum experientia docti cer-

titate Vestra habemus, aliam quoque ad hunc nimus, qualiter quasso putamus Regies et ge-

specialiter articulum habendam putamus, per nerosos affectura. Itaq ; quoniam hanc ca-

quam possimus etiam per censuras, omnes rybdim et hos scopulos evitasse semper tutum
etiam Regia et Imperiali Authoritate fulgen- erit, propterea hujusmodi incommoda quod-
tes, monere et adigere ut dictum Breve nobis ammodo prastervecti, ubi ad Jitis molestias

exhibeant, sine quo causa haec nedum absolvi, et incertas fori fluctuationes causam deducen-
sed nee commode tractari queat. Atque hoc dam perspicimus, suadere, rogare et summis

primum est, quod Majestas ha?c, in tanta precibus pariq ; reverentia contendere non
animi fluctuatione qua nunc aestuat, a nobis desinemus, ut si exhibito Brevi pura veritas

curaudum putat, quo impetrato, Judicii via ita latitaverit, quod rectumne an falsum, viti-

ins-istentes ad Causae cognitionem precede- atum ceu adulterinum fuerit judicare ac de-

mus
; quod si non proferatur, vel inutile et cernere minime valeamus, Sanctitas Vestra

vitiatuin, et fide sua facile rejiciendum, pro- Causam hanc ad se avocet, non solum uttanto

latum fuerit, nihil prohibebit, hoc sublato discrimine, et perplexitate nos eximat, sed

obice, quin ex officio nostro relinqua prose- ut paterno afiectu Causa; et Regi huic optimo
quamur : sin vero exhibeatur, et veritate sua, subveniat et opem ferat, atque ex Potestatis

vel adeo scite conficta fallacia, ita se tueatur suae plenitudine et summa prudentia fine-in

ut acriori examine id inquiri debeat, patefacto huic rei optatum imponat, quae non sine mag-
jam patronorum cavillis et calumniis foro, no hujus Regui et Ecclesiastica? dignitatis

quibus undis et judicii fluctibus non solum periculo diutius trahi potest; Sperainus au-

articul urn hunc Brevis, sed universam Causam tern Serenissimum hunc Regem in hujus-

implicaturi simus, nullus non viderit ; neque modi avocandae Cdusas cousilio facile quietu-
enim deerunt qus suspectam ipsius Brevis rum, salebrosa haec litium itinera et labirin-

fidem faciant, vel ex hoc maxime, quod cum thos evitaturum, modo in fide Sanctitatis

maxime Regis et Regni hujus intersit, nihil Vestra; chyrographo manus suae testata, cog-
prorsus de eo antehac auditum fuerit, nee noverit, se diutius suspense in hac re animo

ejus memoria aut ratio ulla extet in Scriniis detinendum non fore, atq ; ab hujusmodi Ma-
Regiis, in quibus etiam minima quseque ad ttimonio se tandem liberandum, in quo nee

Regnum spectantia asservari solent ; nam humano nee divino jure permanere se posse
verisimile non est in Hispaniis majorem An- putat, ex causis Sanctitati Vestra forsan no-

glicae rei curam fuisse quam in ipsa Anglia, tis, et per hos suos nuntios longioribus verbis

neq ; quempiam solerti et acri adeo ingenio cxplicandis. Quod si Sanctitas Vestra com-
fuisse, qui hujuscemodi dissidium vigesimo modius existimaverit, Avocatione hujusmodi
quinto ab hinc anno suboriturum, et hac sola posthabita, per Decretalis unius concessionem
ratione sublatum iri posse divinaverit, nulla huic causas occurri et succurri posse, in hanc
ut diximus apud hunc Regem, et in hoc Regno quoque rationem Regis animum paratum da-
talis rei memoria extante. Porro si ex Brevi bimus ; et propterea concepto quodam De-
ad Bullam, et ex Bulla ad Breve transitus cretalis modulo, eum per hos ipsos R] ajestatis
fiat, atque illius jejunitatem et ariditatem in- sua; nuntios mittimus, ex quibus abunde in-

sectemur, hujus prasgnantia verba, et ad om- telliget, quodque non absque exemplo istius-

nes fere exceptiones tollendas, superstitioflam modi auxilia proponantur, et quam non te-

quodammodo vigilantiam conferamus, et qua; mere nee absque ratione Majestas ha,-c desi-

utrinq ; deduci poterunt in Rescriptis Apos- derio huic suo inhaereat : interea vero, dum
tolicis aequo animo audiamus, periclitaturi hac vel ilia ratione huic rei occurritur et Breve
certe sumus, ne, quod minime cupimus, Sedis ipsum perquiretur, posset utiq ;

Sanctitas

Apostolica; Authoritatem patientia nostra in Vestra iterum Reginae animum tentare, et ad
discrimen rapiamus, atque dum Regno, et Religionem emollire, curando (ut quod maz-
Regni hinc suppetias ferre volumus, rem dig- ime apud earn gratia et Autoritate esse de-

nitatemq ; nostram multo minorem faciamus, beant) et literis, et precibus, et nuntiis, om-
cui turn posita etiam anima, favere et adesse niq ;

alia ratione, hac ipsa via, sibi, suisq ;
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rebus omnibus, atq ; aliis optime consulat. omnes, nibil tamen suo, aut suorum tantum

Cujusmodi multa, pro salute Kegni etpublica arbitrio coiistnutum habere cupit, sed Apos-
cum dignitate, turn tranquillitate animo agi- tolic* Sedis judicio ; qua in re quanta sit pie-
tamus, ut tandem optimo Regi prassidio simus, tate, maxime ostendit, quum non ex magorum
qui incredibili patientia st humanitate, nos- canninibus.etcirculatorumimposturis.aliisve
tram et Sauctitatis Vestrse opem expectat, sed malis artibus, sed Sanctissima Pontificis ma-
tanta obsessus cura, sollicitudineet anxietate, nu, tauto huic vulneri suo opem petat, de quo
ut nullus facile explicare possit, vix enim in vel plura forte quam licuisset Sanctitati Yes-
hoc ipso, oculis et auribus nostris credimus ;

tras subjecimus, quoniam haec ipsa ulcera ma-

cujus usque adeo nos miseret, ut nibil ingrato nibus nostris contrectavimus, et quantum vi-

magis animo audiamus quam ejus de bac re tales spiritus exbalent cognovimus : proinde
verba, querelas et cruciatum : jure, an injuria Sanctitas Vestra, pii patris et peritissimi me-
liceat nobis hoc, Beatissime Pater, cum Sane- dici more, dum virtus adhuc stat, dum sal us

titate Vestra tacere, ne praejudicium nobis nou desperatur, dum seger ipse sese sustinet et

aut aliis faciamus, sed quern non excitet tot legitima petit auxilia, Regem de seet Aposto-
annorum Conscientiae Carnificina, quam ut lica sede optime meritum in pietatis SUEE sinu

trausversum et modo in has et modo in illas foveat, illudq; ei indulgeat quod nee disputa-

partes agant Theologorum disputationes, et tionumimmortaliadissidia,neclitiumimmen-
Patrum decreta, nullus non videt ; qua in re sum chaos unquam dabit, nee sine maximo
enucleanda ita ambiguo laboratur sensu, ut discrimine unquam tractabitur; atque illud

jam non doctioris sedmelioris hominis lumine etiam secum reputet, quam injurium, et cum
et pietate egeamus, et propterea factum est privatis turn publicis rebus incommodum sit,

ut cum ab utraq ; parte stant assertores max- extremos juris apices consectari, quanquam
imi, in illam magis Majestas sua inclinat, non expediat ex scripto jure semper judicari ;

quae ab ofiensionibus et periculis magis re- cui, quia Pontifices et Principes miro omniura
ruota videtur. Quern prseterea uon moveat consensu, a Deo ipso prefect!, consentur Spi-
dulcis ilia insitaque sobolis successio, in qua ritns et animse vice, merito in ambiguis, et

morieutes et animam exhalaturi conquiescere, ubi multa periclitatur hominum salus, arbitrio

natura ipsa, videmur omnes 1 quern insuper suo ejus duritiem moderari possunt et debent,
non accendat, Regni atque imperil propa- in quo Sanctitas Vestra et Regem et Regnum
gatio, et per solos liberos continuata quaadam hoc plane -servaverit. Quod si alia ratione

fruitio? quern deniq; populorum fidei ac ejus vel aliunde paranda sibi fuerint auxilia, ve-

curae commissorum tranquillitas et securitas, remur ne de Regno et Rege hoc actum sit,

quas in designatis jam regibus et principibus quicquid enim alia manu huic vulneri impo-
nutritur et vivit, non sollicitet? ita ut tanti situm fuerit, nihil minus faciet quam sanita-

adeoq; communis boni fundamenta nulla a tern, seditionibus enim et tumuldbus omnia
se jacta, non doleat et suspiret, cum in ex- exponentur, atq ; imprimis Ecclesiastica Dig-
trernis ejus diebus, extrema quoque tempera nitas et Apostolicae Sedis Authoritas hinc de-

eis adventare sentiat, atq ;
secum omnia quod- turbabitur

; quod non erit difficile, aut ingra-
aramodo in ruinam trahi

1

? Majores habet, turn quibusdam, qui Rege cum Sanctitate

Beatissime Pater, Causa hsec anfractus et Vestra nunc conjunctissimo, impietatis SUES

difficul tales, quam superficie tenus inspectan- venenum perbelle dissimulant ; Cujusmodi
tibus offerantur, in quo vel hae potissimas sunt jacturam si dura hjec tempora nostra fece-

quod nee moram patitur, et in alteram par- runt, quod deinde sperandum sit, non vide-

tem non inclinat quidem, sed omnino cogit, mus. Conservandus itaq ; Rex est, ejusq ;

ni velimus ab ea prscipites et maxima cum eximia in Apostolicam Sedem voluntas et

privataj turn public* reijactura cadere; nam fides, ne eo a nobis abalienato, non modo

qui vel Reginse odio, vel speratae, nee dum Angliae Regem, sed Fidei quoq ; Defensorem
forsan notae, futurae conjugis illecebra et titil- amittamus, cujus virtutes et Religionem tanto

latione Regem agi putant, ii excordes plane plausu orbi commendavimus. Brevitati stu-

et toto, quod aiunt, coelo errare videntur : ut dentes multa praeterimus, et praesertim quid
enim credere dignum est, nullis illius quam- Regni proceres, Nobiles sque atque ignobiles
libft duris moribus aut injocunda consuetu- dicant, qui fremunt et acerbissime indignan-
dine, vel ufterioris sobolis spe desperata, Re- tur, se tamdiu suspenses haberi, atq ; ab ali-

gium animo tanto periculo ad odium impelli orum nutu et voluntate exspectare, quid de

posse ;
ita nee in hominis bene sani mente fortunis eorum omnibus et capitibus statuant,

cadere debet, Regem hunc imbecillo adeo esse aut decernant : atq ; hac potissimum via in-

animo, ut sensuum suadela earn abrumpere sistunt, qui nullam aut certe diminutam hie

cupiat consuetudinem, in qua adolescentis Romani Pontificis Authoritatem vellent, quo-
suw florentes annos exegerit persancte adeo, rum pleriq ; in his disceptationibus, quibus
ut in hac quoq ; fluctuatione, non sine reve- alter alteri, ut usu venire solet, re in ambiguo
rentia et honore versetur. Inest, credite posita, adversatur, ea dicunt quae non absq ;

omnes, voluntati ejus non modo divinse legis horrorereferriqueant ; nam inter caetera illud

timor, sed humani quoq ; juris ratio eximia, maxime in ore obviuni habent, et pradicant,

haecq ;
non privata sed publica, ad i;uam cum se nunquam satis demirari, aut ridere posse

ejus animum trahant, utriusq ; juris peritis- quorundam ignaviam, qui patienter audmnt.

imi,et Regni hujus sui proceres, etF rimates Pontificibus in Jure Divino figendo et refi-
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gendo licere, Pontifici Pontificis ceram aut before this time
;

I wrote unto you the

plumbum conflare non permitti ; nos, ut hos King's mind and pleasure, as well to forbear

scopulos et has syrtes evitemus, nihil non any further pursuits of the Degrees com-

agimus, et ne praeceps, hue vel illuc, Hex hie milled unto your Charge, except only the ex-

ruat, curamus, quern in officio vix contineri pedition of a new Commission and Pollicita-

posse confidimus, dum a Sanctitate Vestra tion mentioned in the same. As also that you
his literis rescribatur : quibus si ut speramus Mr. Stevins, and Sir Francis Brian, should

et cupimus aliquid rescriptum fuerit, per quod return honie, like as my said Letters pur-
et Regem et horum omnium animos quieti- ported. And forasmuch as now it appeareth,
ores reddere valeamus, accedet nobis quoq ;

that there is no hope for you to attain the

vis aliqua caetera felicius perficiendi ; sin mi- said Commission and Pollicitation, the King's